\/

<0 N
ﬂ\/eﬂt We connect and protect

Soldadora completa doble T8 de union de

juntas, eléctrica

Data Solutions

CARACTERISTICAS

Ensamblaje completo de soldadora que proporciona los medios necesarios para fijar las uniones del puente a la cabeza
del rail

La conexion se realiza dentro de los limites de la placa de empalme

Incluye limpiador de molde y chispero encendedor

ESPECIFICACIONES

Tipo de carril: 851b a 141 Ib T-Rail secciones

Estilo de terminal de conexién: C

Material: Grafito; Acero; Termoplastico

Table 1/1
) ; . Diametro exterior
Nidmero de Nidmero de Tamaiio del . . .
. . del conductor, Longitud de union Estilo de soldador
catalogo articulo conductor .
nominal
PBCT8X3
50 mm?2 Ropelay 9.13mm 177.8mm T8

PBCT8X6

224422 120 mm?2 Ropelay  9.53mm 177.8mm T8


https://origin-nvent.nvent.com/es-ec/data-solutions/products/efspbct8x3
https://origin-nvent.nvent.com/es-ec/data-solutions/products/efspbct8x6

Numero de 3 ; Tamaiio del
B Nimero dearticulo

catalogo conductor
PBCT82S13

2/0 Concéntrico
PBCT82J13

2/0 Ropelay
PBCT82J9

2/0 Ropelay
PBCT8S6A13

3/0 Compuesto
PBCT82S9

4/0 Ropelay
PBCT8Y5X5

95 mm?2 Ropelay
PBCT82W13

ADVERTENCIA

250 kemil Ropelay

Diametro exterior

del conductor,

nominal

10.62mm

12.79mm

12.179mm

14.53mm

15.49mm

15.52mm

19.05mm

330.2mm

330.2mm

228.6mm

330.2mm

228.6mm

177.8mm

330.2mm

T8

T8

T8

T8

T8

T8

T8

Longitud de union Estilo de soldador

Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de
capacitacion del producto nVent. Instruction sheets are available at www.nvent.com and from your nVent customer service
representative. La instalacion incorrecta, el mal uso, la aplicacién incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las

instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, dafios a la propiedad, lesiones

corporales graves y la muerte y/o anular la garantia.

A WARNING: This product can expose you to chemicals including diisononyl phthalate, which is known to the State of

California to cause cancer. For more information go to www.P65Warnings.ca.gov.

\v

Nuestro gran portafolio de marcas:

ﬂ\/éﬂt CADDY

ERICO HOFFMAN

ILSCO

SCHROFF

©2025 nVent. Todas las marcas y logotipos de nVent son propiedad de nVent Services GmbH o sus filiales, o se utilizan bajo su licencia. El resto

de las marcas comerciales son propiedad de sus respectivos propietarios. nVent se reserva el derecho a cambiar las especificaciones sin previo

aviso.

Este documento lo ha generado el sistema.

TRACHTE

nVent.com

2


https://origin-nvent.nvent.com/es-ec/data-solutions/products/efspbct82s13
https://origin-nvent.nvent.com/es-ec/data-solutions/products/efspbct82j13
https://origin-nvent.nvent.com/es-ec/data-solutions/products/efspbct82j9
https://origin-nvent.nvent.com/es-ec/data-solutions/products/efspbct8s6a13
https://origin-nvent.nvent.com/es-ec/data-solutions/products/efspbct82s9
https://origin-nvent.nvent.com/es-ec/data-solutions/products/efspbct8y5x5
https://origin-nvent.nvent.com/es-ec/data-solutions/products/efspbct82w13
https://www.nvent.com/data-solutions
https://www.nvent.com/data-solutions

