

# Soldadora completa doble T8 de unión de juntas, eléctrica

## **Data Solutions**



#### **CARACTERÍSTICAS**

Ensamblaje completo de soldadora que proporciona los medios necesarios para fijar las uniones del puente a la cabeza del raíl

La conexión se realiza dentro de los límites de la placa de empalme

Incluye limpiador de molde y chispero encendedor

### **ESPECIFICACIONES**

**Tipo de carril:** 85 lb a 141 lb T-Rail secciones

Estilo de terminal de conexión: C

Material: Grafito; Acero; Termoplástico

Table 1/1								
Número de catálogo	Número de artículo	Tamaño del conductor	Diámetro exterior del conductor, nominal	Longitud de unión	Estilo de soldador			
PBCT8X3		50 mm² Ropelay	9.13mm	177.8mm	Т8			
PBCT8X6	224422	120 mm² Ropelay	9.53mm	177.8mm	Т8			

Número de catálogo	Número deartículo	Tamaño del conductor	Diámetro exterior del conductor, nominal	Longitud de unión	Estilo de soldador
PBCT82S13		2/0 Concéntrico	10.62mm	330.2mm	Т8
PBCT82J13		2/0 Ropelay	12.19mm	330.2mm	Т8
PBCT82J9		2/0 Ropelay	12.19mm	228.6mm	Т8
PBCT8S6A13		3/0 Compuesto	14.53mm	330.2mm	Т8
PBCT82S9		4/0 Ropelay	15.49mm	228.6mm	Т8
PBCT8Y5X5		95 mm² Ropelay	15.52mm	177.8mm	Т8
PBCT82W13		250 kcmil Ropelay	19.05mm	330.2mm	Т8

#### **ADVERTENCIA**

Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de capacitación del producto nVent. Instruction sheets are available at www.nvent.com and from your nVent customer service representative. La instalación incorrecta, el mal uso, la aplicación incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, daños a la propiedad, lesiones corporales graves y la muerte y/o anular la garantía.

<sup>△</sup> WARNING: This product can expose you to chemicals including diisononyl phthalate, which is known to the State of California to cause cancer. For more information go to www.P65Warnings.ca.gov.



Nuestro gran portafolio de marcas:

CADDY ERICO HOFFMAN ILSCO SCHROFF TRACHTE